
Tweede wijziging van het Horecagebiedsplan Feijenoord 2024-2027 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam en de burgemeester van 

Rotterdam, elk voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van de Directeur Veiligheid van 24 juni 2025; 

  

gelet op de artikelen 2:28a en 2:28b van de APV Rotterdam 2012; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Horecagebiedsplan Feijenoord 2024-2027 te wijzigen om onder- 

nemers de mogelijkheid te bieden te ontwikkelen binnen de bestaande categorie; 

  

besluit: 

Artikel I   
De bijlage behorende bij het Horecagebiedsplan Feijenoord 2024-2027 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In paragraaf 3.7.4. wordt ‘Dit gedeelte van de wijk staat de openbare orde nog steeds onder druk.’ ver- 

vangen door ‘In dit gedeelte van de wijk Bloemhof dat begrensd wordt door de Blazoenstraat, Boude- 

wijnstraat, Strokroosstraat, Oleanderstraat, Sint Andriesstraat en Putselaan, staat de openbare orde 

nog steeds onder druk.’. 

  

B 

  

In hoofdstuk 3.7 wordt een paragraaf ingevoegd, luidende: 

  

3.7.5. Putselaan (tussen Sint Andriesstraat en Dordtselaan) 

‘Op dit gedeelte aan de Putselaan zijn twee horeca-inrichtingen, categorie 2 gevestigd. Dit gedeelte ligt 

aan het einde van de Putselaan ter hoogte van de kruising met de Dordtselaan. Ondanks de problematiek 

verderop aan de Putselaan, kent dit specifieke deel geen overlast. Niet wordt verwacht dat ontwikkelen 

binnen de vergunde categorie het woon- en leefklimaat nadelig beïnvloedt. Om overlast en druk op de 

omgeving te voorkomen worden activiteiten 11 en 15, het verstrekken van alcohol en het gebruikmaken 

van shisha, uitgesloten’. 

  

Putselaan (tussen Sint Andriesstraat en Dordtselaan) 

Nieuwe inrichtingen Ontwikkelrichting 

  

Niet toegestaan 

  

Bestaande inrichtingen 

  

Ontwikkelen binnen de vergunde categorie, met 

uitzondering van activiteiten 11 en 15 

Niet toegestaan Vrijgesteld van de vergunningplicht 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 24 juni 2025. 

De secretaris, 

G.J.D Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld op 17 juni 2025. 

Nr. 283171 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 283171 2 juli 2025 1 



De burgemeester, 

C.J. Schouten. 

Toelichting op de tweede wijziging van het Horecagebiedsplan 

Feijenoord 2024-2027 

Reden voor deze wijziging is dat twee panden naast restaurant Bashkent aan de Putselaan 242c-244a 

op korte termijn leeg komen te staan, hetgeen maakt dat de ondernemer van het genoemde restaurant 

wil uitbreiden. Dit past niet in het horecagebiedsplan, aangezien voor dit deel op de Putselaan consoli- 

deren geldt. Dat houdt in dat er geen nieuwe horeca-inrichtingen zijn toegestaan. Ook is een verzwaring 

van activiteiten en/of categorieën niet mogelijk en kan het vloeroppervlakte en terras van bestaande 

inrichtingen in principe niet toenemen. Hier is sprake van een onvoorziene ontwikkeling die ten tijde 

van de vaststelling van het horecagebiedsplan in 2024 nog niet voorzien was. Met deze wijziging wordt 

voor dit deel van de Putselaan ontwikkelen binnen de vergunde categorie mogelijk gemaakt. Activiteiten 

11 en 15, het verstrekken van alcohol en het gebruikmaken van shisha, worden uitgesloten om, gelet 

op mogelijke overlast en druk op de omgeving, te voorkomen dat bij een overname een café of een 

shisha lounge zich kan vestigen. Conform de Horecanota Stedelijk beleidskader vergunningen, toezicht 

en handhaving wordt voorafgaand aan besluitvorming advies gevraagd aan partners. Er is niet geoor- 

deeld dat het bieden van ontwikkelruimte binnen de vergunde categorie voor dit deel van de Putselaan 

voor extra druk op de openbare orde en het woon- en leefklimaat zal zorgen. Het is daarom wenselijk 

dat deze ontwikkelruimte wordt geboden. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 283171 2 juli 2025 2 


